

Convenzione per l'affidamento della Fornitura del Servizio Medico di Guardia Attiva per i Pronto Soccorso per i Codici Triage Rosso – Arancione - Azzurro

Chiarimento n.2

- **4 Domanda** – Vorremmo essere certi di aver compreso correttamente: in questa gara si deve partecipare in tutti i lotti contemporaneamente? Non si può partecipare a lotti suddivisi per province o zone? Nessuna suddivisione in lotti? Restiamo in attesa di conferma

Risposta: Sì, la procedura in oggetto è articolata in lotto è unico e deve essere prodotta un'offerta complessiva. La suddivisione in Asl/Presidi ospedalieri è puramente indicativo dei luoghi in cui dovranno operare i professionisti offerti dall'aggiudicatario. Essendo la stazione appaltante anche il gestore del servizio, Ares aggiudicherà l'appalto ad un unico miglior offerente, nel complesso dell'importo indicato pari € 9.041.484,00, comprensivo del quinto d'obbligo, da utilizzare entro e non oltre 12 mesi.

- **5 Domanda** – Alla luce di quanto previsto all'art. 6, 4° cpv, del disciplinare di gara, si chiede di confermare l'idoneità della candidatura di un costituendo RTI in cui soltanto la mandataria è in possesso, per intero e singolarmente, dei requisiti di partecipazione alla gara (capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale)

Risposta: Per questo quesito bisogna effettuare delle distinzioni. Per le R.T.I., per quanto riguardano i:

Requisiti di idoneità professionale, questo deve essere posseduto:

- a) da ciascun componente del raggruppamento/consorzio/GEIE anche da costituire, nonché dal GEIE medesimo;
- b) da ciascun componente dell'aggregazione di rete nonché dall'organo comune nel caso in cui questi abbia soggettività giuridica.

Requisiti di capacità economico finanziaria.

Il requisito relativo al fatturato globale deve essere soddisfatto dal raggruppamento temporaneo nel complesso.

Requisiti di capacità tecnico-professionale.

Il requisito relativo deve essere soddisfatto dal raggruppamento temporaneo deve avvenire secondo le procedure di verifica di ogni criterio riportate nel capitolato tecnico e previste dal DM 17 ottobre 2019.

- **6 Domanda** – Alla luce di quanto previsto all'art. 8.2 del disciplinare di gara, si chiede di confermare:

- che il *"fatturato specifico annuo pari ad almeno il valore del lotto al quale si intende partecipare, nel settore di attività oggetto dell'appalto svolto nell'ultimo triennio"* si riferisca alla sola attività di guardia attiva presso Pronto Soccorso o Punti di Primo Intervento;
- che il valore indicato si riferisca a ciascuna annualità del triennio di riferimento.

Risposta: Il fatturato specifico riguarda solamente le attività oggetto della presente procedura. Il valore indicato è riferito al triennio di riferimento complessivo.

- **7 Domanda** – Si chiedono indicazioni in merito all'utilizzo da parte dell'appaltatore del documento *"Comunicazione CIG"* e dell'elenco nominativi in esso contenuto

Risposta: Il documento riporta il Cig da utilizzare per il versamento Anac mentre i nomi riportati sono un mero errore materiale. Il documento viene sostituito.

- **8 Domanda** – Si richiedono informazioni circa l'eventuale possibilità di utilizzo da parte dei professionisti operativi sui PP.OO. di una foresteria.

Risposta: L'alloggio è a carico della ditta aggiudicataria/professionisti impiegati nei PP.OO.

- **9 Domanda** – In merito al Servizio in oggetto, si chiede se attualmente è un Servizio esternalizzato e si chiede di poter conoscere il nome dell'attuale operatore.

Risposta: In merito ai codici del presente appalto, non vi è attualmente un servizio esternalizzato.

- **10 Domanda** – In merito al requisito previsto da capitolato di gara - par. 5 lettere h) limite di età per i professionisti di 67 anni - si richiede se possibile l'inserimento di professionisti che superino tale limite come previsto da L. n. 14/23 di conversione del decreto Milleproroghe 2023 (D.L. n. 198/2022).

Risposta: Non sono previste deroghe al limite di età inserito in capitolato. Età superiori a quelle indicate non verranno considerate nella valutazione dei professionisti e gli stessi non potranno essere impiegati in caso di aggiudicazione.

IL RUP

Dott. Costantino Saccheddu
S.C Acquisti di Beni e Servizi non
Sanitari, Servizi Sanitari e Service
costantino.saccheddu@aressardegna.it
Tel. 0784/240732